f. 147 v.

*V.S.*  
Imperio tuo in dominatio[n]e. Et tunc, quia undeque  
distracti per carnem, et que nimis pondet: ut p[ro]p[ter]a simplicitate quo-  
ad ea actiones, quae quoad certe p[re]dicta[rum] coniunctionum, pendunt  
nimis, et certe a prima causa exemplari apparet et anali-  
gitur. Tercius est Cursus. Tunc etenim non procedat de  
Meth. beatiss. non de si procedat de Meth. uerbi, de qua  
et procedat via ergo. Si tunc dicitur, consensu omni[bus] autem p[ri]ma  
simplici, et industria ab aliis quo beatu[m] est tu domine, illa est  
industria et matre. Ad probandum tunc dicimus undeque  
potest distracti per carnem, et quod pendet nimis, si talis causa p[ro]p[ter]a  
cognoscatur: non ut si non possit cognoscatur. Dicitur etenim  
et ante omnia, ad illa prima potest distracti a beatu[m], non autem  
matre. Unde et via ad perfectam industria[rum] opus est ut  
cum cognoscatur evidenter: ut enim beatus cognoscatur evidenter  
per carnem explorare, et quanto[rum] et finaliter, poterit per illa  
distractare: non ita ut via sit, quia talium carnis aut dentis cognos-  
atur. Tercius est nichil ad sensus, sicut potest distracti omnia  
simplici, et distractio de qua hic non agimus: per distractio[n]em proceden-  
tibus per carnem extrinsecus, et in creatura: non ut potest distractare  
per distractio[n]em de qua hic agimus, id est procedat per carnem creata[rum] et  
intrinsecas, qualis est solitudo, deponit, et propositi, vel passiones in co-  
de suorum existentes, et proportionata accepta.

*Ast.*

¶ 4<sup>44</sup>

**G**i*u* Priu p*ot*cognosci duob*a*ctib*o*, v*er*s*o* discursio,  
A*cto* n*on* discursio.

**G**it quod i*n*stigat*o* s*u*pponend*u* s*o* p*ot*c*on*osci d*u*ob*a*ctib*o* i*n*du*ct*o*m* i*n*du*ct*o*m*  
p*er* p*ri*or*is* v*er*bi*s* ob*je*c*t*o*s* i*n* p*ri*o*r*, v*g*. h*uius* h*ic* i*n* d*is*ci*pl*o*m* v*er*o  
v*er*o i*n* medio a*p*ri*o*i*n* a*p*ri*o*i*n* i*n* alio g*ra*i*d*; v*g*. s*u*b t*u* d*e*p*on*it p*hi*  
l*o*is, q*u*o*d* e*n* mediu*m* a*p*ri*o*i*n* ad p*an*du*m* illud i*n* pri*u* i*n* g*ra*i*d* p*hi*  
l*o*is. Q*u*o*d* p*ro* p*o*nt*o* i*n* m*o*do casu p*an*du*m* p*o*nt*o*, aut d*e*sc*ri*be*o* d*u*o  
cas*o*s r*el*ati*o*nes i*n* i*n* p*ri*u*m*, q*u*on*d* un*u*s c*on*u*er*at*o* p*en*et*o* i*n* v*er*o*s*, ac  
a*cto* n*on* discursio*u*ls, id i*n* p*ri*o*r*, d*isc*ur*s*u*al*is. c*on*u*er*at*o* p*ro*ll*u*l*u*  
mediu*m* a*p*ri*o*i*n*, s*ed* a*cto* i*n* discursio*u*ls, et s*u*nt*o* p*ro*p*ri*o*s*, p*ro* i*n* igno*re*,  
s*ed* act*u*s act*u*s p*ri*o*r*, q*u*o*d* p*ri*u*m*. In*u* p*an*du*m* s*ed* un*u*s o*n* a*cto*  
p*ro* ut*ra*que i*n*, n*eg*at*o* p*ro* p*en*et*o* i*n* v*er*o*s*, et p*ro* mediu*m* a*p*ri*o*i*n*, qui  
alt*u*s c*on*u*er*at*o* n*ot*ia*m* p*ri*o*r*, et s*u*nt*o* p*ri*o*s*.

**G**i*u* re*n* a*du*plex s*u*na*m*. i*n* neg*at*o** d*ocet* i*n* p*ro*pos*o* casu  
i*n* de p*an*du*m* d*u*ob*a*ct*u*is, s*ed* un*u*s i*n* p*ro* ut*ra*que i*n*  
et cont*u*n*o* p*o*nt*o* aut cognosci d*u*ob*a*ct*u*is, v*er*s*o* discursio,  
a*cto* n*on* discursio. S*ed* hoc s*u*na*m* p*ot*c*on*osci, cui*s* p*on*ta*m* i*n* p*ro*-  
v*er*ius sol*u*ent*o*.

**F**est*o* ten*u*enda i*n* s*u*na*m* a*pp*rov*at*u*ra*, d*ocet* i*n* co*m*

producentes et duos actus, uno discursu discurrunt per genitio rationis: scilicet principium, et consequitur, qui ratione patet, item principium, et item consequitur, et discursus sueretur. Itaq; dicit hoc sita posse ut prius simul cognoscit duobus actionibus, uno discursu, alio nō discursu. Et quia nulla certe refigatio nullis duabus actionibus: q̄ nō cur negentur. Dicitur: Atque si t. et s. reponuntur dantē eis p̄t, t. et s. eis p̄t: sed nulla assignat. Et. q̄ t. q̄ cā magistris sanctorum vates, et illas efficiunt refigrantur uno subito, nō conspirante ut uno p̄t efficiunt, sed globus producit suum: Atque penetratio triplex, et medium vocie sunt cā p̄t totales, q̄t efficiunt. Nempe ubi duae actiones, dico logimus nō repugnant in subiecto, et taliter nō conspirabunt in uno 3 acto, sed globus producit suum: et cōtūt in oī casu cognoscatur ut prius sui duobus actionibus, uno discursu, alio nō discursu: congit: quia ut illa duæ cā (nempe penetratio triplex, et medium) suæ consisterent in uno tm acto, denent uniri sub alijs vīis ut constituerent unus p̄t omni trahim̄ illius actus. Sā hinc modo apparet sub quo unici: q̄ nō possunt in uno tm acto conspirare.

### Solumq; p̄t in se

Dicitur m̄ ē p̄t sua, quā reiūcimur. Et p̄t duæ cā, q̄nd efficiuntur

se nō compatuntur, applicantur ad agendum, nō producit unione, sed ambae conspirant in una eis tridimensioni continent opus utrumq; iā: atq; generatio triū et medius scientia pueri qd id est obtrū: sunt duos iā: ex quād opus nō inge unus actus nō discursus, alter discursus, sācū compitū mādū int̄lū: qd qn̄ ambae sācū pueri in int̄lū, nō p̄ficiunt unaq; opus siū opus, sācū ambae in unū sācū consperabunt. P. Mīn ita sciēt mīn fidei, et scīa, sicut generatio triū, et medius scientia pueri re aliud: sācū qd in int̄lū dantū sūl medius pueri, et scīa, nō p̄ficiunt duos actus unū de p̄fē, alt̄ scīa p̄fē hi actus salte<sup>3</sup> nati repugnant sūl in int̄lū, ut infra dicitur. Et unū sācū qui cū minēt contineat cūsidentia scīa, et cū sapientia pueri: qd sācū generatio triū et medius scīa, qd pueri sūl in int̄lū nō p̄ficiunt duos actus, unū p̄fē, alt̄ scīa, sācū p̄ficiunt unū sācū, qui utrūq; contineat eminenter.

Po. 2 et Cursu d. Mīn: Ad p̄fē sācū N. Mīn, Po. 2,  
quia actus fidei, et scīa et id est obtrū: repugnante salte<sup>3</sup> nati in  
cole<sup>3</sup> int̄lū, ut postea dicitur: nō ita d. actus p̄fē et scientia p̄fē:  
d' idee medius pueri, et scīa conspirant in unū sācū alt̄: nō ita d.  
generatio triū, et medius scīa. Po. 2. D. candē Mīn, ad illius  
probab. c. Mīn, et d. Mīn. Qd sācū probable<sup>3</sup> opinione actus p̄fē  
et scīa et id est obtrū: nec nati repugnant in eodem int̄lū: p̄fē  
poterunt

poterunt ab eo illud producere, si in illis essent sibi medius depale et  
 sciae. Dic. 3. dicit. Mai. ad illas esse verae et fideles, et eis  
 portantibus, vel et de totibus, quod est natus in se uniuersus.  
 Quod si fideles de eis totibus, quod est natus in se non sunt.  
 Ad eis fideles et super illas, quod alterius fidei et sciae simul repugnat  
 Et. Mai. trii est fides medius fidei et sciae inclinans ad alterius  
 interrepugnantes, non ita est genitudo trionum, et medius sciae: et ideo  
 non ita se habent medius fidei, et sciae ad unum fidem, sciae genitudo  
 trionum et medius sciae ad aliud. Deinde negatur alii, quia  
 in illo casu, neque fidei et sciae sunt duo acies, unius fidei alter  
 sciae; neque unius est in aliis, qui eminenter utriusque continentat. sed fidei  
 censetur unus in aliis ab uno in illo trionum mediorum, non per  
 ab illo, cui in illis oppositus adhaeserit: quod plenius in eis medius  
 scientiarum est evidenter, medius fidei nihil. Interim operante.

+ dantes

Nam quod duae esse evitales, quod est fides, nec sunt unibiles, nec sacro  
 patiuntur. tunc nec liber fidei sunt est in aliis, nec etiam conservant  
 in unius, sed illa est in aliis oppositor, fideliter in aliis, et aliis impedit  
 ne alia operari.

2<sup>o</sup> si arguitur: et conuersu feci, et Pardus non quiri  
 feci, nec Pardus, sed leopardus, qui est est in aliis diversus animalis,  
 qui a leone, et Pardo divisione facientur: quod extra eis diversus  
 genitodus trionum, et medius scientiarum fideliter in aliis tertius acies

dorsus ab actu grisei; et ab actu scientipico. Conspic quis si duo  
ignes applicentur in ligno, non clauduntur talorum, unde omnes dorsi ab  
illis, qui ab igne igne diuisim faciuntur. Et omnes duos ignes sunt  
caecas totales et sufficientes ad faciendum sub igne, sed utrūq; genito-  
rius et medius scia sunt caecas quæstiones totales. Ignes sunt illi in-  
clusi, ambo claudunt unum in actu.

**P. 1. ad argio. N. cont.** Trivium est quia Leo, et Lardus in  
actu non sunt caecas quæstiones totales, sed partiales, ideoque libet illas  
non claudere lumen, sed ab aliis, sed utrūq; uno dorsi ab illo, qui  
a libet diuisim faciuntur. Et in vero casu illa caecas sunt quæstio-  
nes totales, cum alioquin illam esse regnent, una in libet  
in actu, nempe illa, quae pertinet operationi, ut in diuimus. Ad conspic.  
c. Triv. et P. cont. Trivium est quia illi duos ignes quæstiones totales sunt  
caecas totales, hinc in epis natr' inesse umbiles, nempe gris caloris.  
Sed generatio horum, et medius scia etasunt caecas totales, ut in hanc  
epis inesse umbiles; neque non actus grisei, et scientipicus uniri possunt.

**Ad cas. 9. ttt.**

**Quæst. Prima**

Dum dicitur demonstratio in constructione quia, et propositi.

245

Dicitur ergo quid est illa, quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio? In talibus est quid est illa quae dicitur proxima et immeditata cognitio?

Duo i. Prædicta est immeditata et adæqua pars, quia in membra diuidentia, et diuisu nihil praeruit. Quod enim est pars, quia membra diuidentia exhausti sunt diuisu? quod enim est pars, quia diuisus aut continet, aut proximam partem, cognitam ut tales, aut non continent, sive non est demonstratio pro quidem: si vero quia, et nulla dividitur diuisio membrorum diuidentia exhausti sunt diuisus. Notabis in demonstratione de diuente ad impossibile, recurrari ad demonstrationem quia cognitio non procedit per causam proximaliter cognitam ut tales.

Duo ii. Quæta diuisio sit in membro centro disto, si augmatis pondere ad niam, non dividuntur puncta: mutatis in augmentis et in eadem figura et mis. Prædicta pars, quia dividuntur a centro, non ad niam non puncta separantur a media: sed media dividuntur quia et diviso per quod distinguuntur se, seu centro, et

usa dros, ac adeo metu quidem diuisos, certe distinguuntur?  
 Pr. dein 2<sup>a</sup> pars, quia pia dros e ceteris sp̄ciā in libro libro  
 & constante eadem figura, et misere alioq[ue] sunt in diuisis mis  
 aut & una est a priori, alt[er] a posteriori. q[uod] demonstras quia  
 et p[ro]p[ri]etati si auerant m[od]o s[ic] p[ro]p[ri]etate in eadem figura et mis, n[on]  
 sunt diuisa op[er]e, ac adeo n[on] distinguuntur ante. Dicit[ur] in eadem  
 figura, et mis, quia si dros fuerint in diuisis figuris, aut  
 in diuisis mis eiusdem figure, ca[re]cerunt diuisa sp̄ciā, q[uod] au  
 erant m[od]o s[ic] p[ro]p[ri]etatem.

Dico 3<sup>o</sup> P[ro]dicta diuisio n[on] amicura, sed analogica  
 proportionē. Pr. quia ad simplici, et s[ic] quid n[on] dati uniuersitatis  
 dependit diuisio, p[ro]p[ri]etatis, & demonstratio simplici (quia faciliter  
 simplici sciens, demonstrat aut quia, & demonstratio s[ic] quid n[on]  
 ad illas n[on] dati aliquid uniuersitatis. 2<sup>o</sup> scio quia et  
 p[ro]p[ri]etatis n[on] coirent uniuersitatem in scia mis, q[uod] negat diuisio  
 quia, et p[ro]p[ri]etatis, uniuersitatem coirent in dros mis. contio  
 ad mittunt o[ste]nsio[n]es. Pr. tunc, quia scia p[ro]p[ri]etatis per se ipsum partem  
 pat[entia] scia, q[uod] consistit in certitudine, et evidentiā  
 qualiter d[icitur] scia, quia: q[uod] n[on] possunt uniuersitatem coire. Pr. tunc, quia  
 cognitio, q[uod] attingit rem p[er]fectam ut est in se, & magis certa, et evidens  
 quam illa, q[uod] n[on] attingit rem, ut est in se: si scia p[ro]p[ri]etatis attingit  
 rem p[er]fectam ut est in se (sequitur illa) attingit ut temp[or]aliter.

285

insua ea): nō ita uero sua (quia) siq[ue] deo<sup>3</sup> attingit m[od]estum nō curan-  
do, utru[m]q[ue] aut q[uo]d nō dependat: q[uo]d sci[entia] p[ro]p[ri]a[rum] (e[m]magis  
arta) c[on]tendens, et cont[ra] p[ro]ficiens p[ro]ficiat centia[rum] scie-

### Arg[umentum] contra Superiores Doce.

Qui arg[umentum] q[uo]d p[ro]p[ri]i solent contra Superiores Doce, nō dicitur  
solum possit; si ad certant[ur] ea, q[uo]d dicta sunt in lib[er]tatis  
cambiali clivis, vnu[m] tamen vel alieni[m] maioris diritti gratia  
possessio ex i[n]c[on]tra nulla datur. Dicunt[ur] quia: q[uo]d dictas  
dictas nō recte hit: s[ed]o Ans, quia si alio claret, p[ro]p[ri]et[er] ergo  
illa: q[uo]d p[ro]p[ri]et[er] ab effici ad causam. S[ed] hoc nō est dico quia: q[uo]d Br.  
Min. quia omnia contentes officia, vel accipiunt[ur] ut i[n]st[an]tia  
demonstrare p[ro]p[ri]am; vel ut cognitio est trax, aut a posteriori per  
experiendia. Nō p[ro]p[ri]e quia i[n]d[ic]atio nō est quid, sed cognitio  
(Si quidem posset resoluti in e[st]e p[ro]p[ri]o ind[ic]atilia): nō est aut  
p[ro]p[ri]e quia i[n] talibus p[ro]missis nō cognoscantur ut nervis (nisi  
offices nō cognoscuntur ut nervis, nisi cognoscantur et cetera p[ro]p[ri]a);  
et cont[ra] tales omnes nullatio consequent dicitur.

By. M. Ans. Ad eius p[ro]p[ri]e M. Min. Ad illius p[ro]p[ri]e  
et illius et p[ro]p[ri]e sicut et dicitur. P[ro]p[ri]e quia ut p[ro]mis-  
sae dicitur quia cognoscantur ut nervis nō requiriunt  
ut nervis cognoscantur cetera officia contenti in p[ro]p[ri]is omniis, et cetera  
cognoscantur uno et illis duobus misereantur est his cui  
denter

eridenter. 1<sup>o</sup> per uidentram minus nobis est effectus quia illa  
proscripti ex prioribus immis et pro notis), aut per ex parte sive  
reputatio: uidenter et aliquod gratulare per seipsos oib[us] in  
dumelis alius agi, sed non alijs. Nam quod non percepit  
et inuincibiliter fuit, signum est ei non est.

2<sup>o</sup> Similiter dicitur dico quia multa fieri possunt: quod tales  
dicta non distinguuntur in se ceteris, sed in accidens; et ceteri  
falsa et 2<sup>o</sup> dicta. Et contra: quia si distinguuntur ceteri, non possunt  
multa fieri malis: 1<sup>o</sup> si dico quia multa in possunt, si  
gratia, ad non distinguuntur ceteri. Longe, quia ab his productus  
dicta quia, non distinguuntur specie ab aliis dictis, pro quid? quod non  
esse dicta sive distinguuntur. Contro: bona, ut per ex dictis. Si  
dicta quia hanc dico et dicta dico pro quid percepimus, et dicta  
quia pro quid ut signum distinctionis esse visibilis quia est similitudine,  
et quia videtur: quod ostendit dicta quia non distinguuntur ab aliis dictis  
pro quid.

3<sup>o</sup> ad argutiam dicitur: ad hoc dicitur dico quia  
malum signum, et tace loquendo mutatione fieri pro quid? quia  
ubi in causa dicta quia a posteriori percepitur, ut item efficiat distinctionem  
a priori percipere causam, et sic dicta quia malum signum, dicitur  
mutata fuisse in pro quid? non dicitur in dicta quia pro priis signis, et  
in uigore loquendo. Nam prius postea ac adeo ipsorum dictorum nemo

sunt divisio. et utramque diuisio. cu[m] habeant divisio media. et continent  
una conuicti in alia. Dein p[ro]p[ter]e. cont. Ad probos bellus. et  
sis. et dist. cois sp[ec]ialitate ea de dist[rib]utio quendam. Ad compri-  
matis. Ad cuius probos dist[rib]utio. ad cano[n]icis dist[rib]utio mali regis.  
p[ro]p[ter]e demonstrari possunt. et uero quia penitenti[us] non can-  
diatur p[ro]p[ter]e. trii 2. quia est sage dissimilis illi. q[ui]us sanctus.  
cu[m] habent divisio media non possunt esse eiusdem specie. Alioquin dicitur et  
non sunt eiusdem specie. Dein p[ro]p[ter]e. contra.

## Quaestio 2<sup>a</sup>

### Art. Primus.

Quid sit scia subalternans et subalternata.

scia subalternans est illa. cui alio scia subjicitur. et aqua  
dependet. Subalternata est illa. q[ui] ale subjicitur. et ab illa de-  
pendet seu q[ui] illa presupponit.

Dein scia subalternata dicitur in modo. nimirum in suis  
subalternata ratione prius. via priorius. et via subiecti. scia subalternata  
ratione prius est illa. cuius prius est aliquis modo subiecte alterius. ad illud  
consequenda ordinis. ut se habet ars frumentaria. vii equestris. et haec  
vii militaris. scia subalternata ratione prioris. est illa. cuius prior